BUNDNER
SPORTKEGLERVERBAND

Vor-SEMS (Nr. 320909)
8. August — 23. August 2009

Hotel Reich, Summaprada 5 + 6

Rangliste
235 Teilnehmer/innen 98 Auszeichnungen

Kategoriensieger:

Kat. Al Bleiker Ruedi, Schlieren 795 28 Teilnehmer
Kat. A2 Steffen Silvia, Zurich 741 19 Teilnehmer
Kat. B1 Cathomen Risch, Falera 781 40 Teilnehmer
Kat. B2 Schwyter Toni, Gams 752 55 Teilnehmer
Kat. B3 Spiess Cornel, Tuggen 709 29 Teilnehmer
Kat. Altersklasse Ruckstuhl Adolf, Zirich 417 51 Teilnehmer
Kat. Junioren Di Vicenzo Allesia, Erlen 347 5 Teilnehmer
Kat. Gaste Damen  Stoll Sonja, Tartar 466 7 Teilnehmer
Kat. SFKV Zurcher Fredy, Churwalden 643 1 Teilnehmer

Ein Dankeschon der Wirtefamilie Annemarie & Charlie Neuhaus und dem Personal fir die
hervorragende Bahnpflege und die gute Kuiche. Vielen Dank an alle Keglerinnen und Kegler,
welche an der Vor-SEMS teilgenommen haben. Herzliche Gratulation denjenigen welche die

Auszeichnung geschafft haben. Allen anderen wiinschen wir fur's nachste Mal mehr Glick

und Erfolg.

Das OK Team SEMS 2009
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. Bleiker Ruedi, Schlieren

. Meier Ivo, Kaltbrunn

. Zabel Roman, Merishausen
. Hagen Rolf, Bazenheid

. Hagenbuch Rolf, Ebertswil

. Imhof Georges, Visp

. Frei Peter, Rapperswil

. Reusser Beat, Cazis

. Bader Daniel, Mullheim

. Hinni Hansj6rg, Bremgarten
. Kiing Niklaus, Jonschwil
12.

Hagenbuch Leo, Samedan

ohne Auszeichnung

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26 .
27 .
28.

Kategorie A2

1.
. Rivero Mauiricio, Chur

. Stoll Fabian, Tartar

. Stecher Anita, Landquart
. Patzen Reto, Sils i.D.

. Eberle Markus, Schaan

. Kromer Siegfried, Chur
8.
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Federli Manfred, Kaltbrunn
Rossacher Daniel, Giswil
Gehrig Rolf, Herrenschwanden
Salutt Horst, Chur

Theus Hans, Felsberg

Patzen Gian-Marc, Sils i.D.
Reusser Herbert, Cazis

D Arienzo Loreto, Bubikon
Gossner Thomas, Waldkirch
Tiberi Marcel, Buchs / ZH
Fuchs Roger, Rothrist
Dierauer Ulrich, Wil
Freiburghaus Lydia, Domat/Ems
Reusser Urs, Thusis

Hunger Reto, Chur

Oberlin Christian, Bonaduz

Steffen Silvia, Zirich

Oberlin Heini, Flims-Dorf

ohne Auszeichnung

9.
10.
11.
12.
13.

Schuoler Christian, Disentis
Kappler Paul, Niederwil
Zickermann Hans, Zwilikon
Burri Franck, Plan-les-Ouates
Marsiglia Giorgio, Landquart

SSKVMS Vers. 2.3

28 Teilnehmer/innen

KK Schwyzerhsli
KK Linth

KK Golden Star
KK Murg

KK Affoltern

KK Aletsch

KK Golden Star
KK Rheinkrone
KK Frohsinn

KK Daniel

KK Affoltern

KK Hirsch

KK Alpenrésli
KK Daniel

KK Flamingo
KK Alt Brugg
KK Viamala
KK Rheinkrone
KK Am Bachtel
KK Guet-Holz
KK Winti 96
KK Skorpion
KK Murg

KK Alt Brugg
KK Rheinkrone
KK Alt Brugg
KK Belmont

19 Teilnehmer/innen

KK Meierisli

KK National

KK Rheinkrone
KK Viamala

KK Viamala

KK Firstensteig
KK Flamingo
KK Belmont

KK Greina

KK Murg

KK Affoltern
CQ Les Eclairs
KK Viamala

Lizenz
12 Auszeichnungen

98008
30041
58022
47263
92056
73040
58024
32253
67207
10092
67103
32058

30110
45001
16014
32151
32177
32052
32258
88119
47273
83279
09070
67043
32072
32144
32009
32028

8 Auszeichnungen

82077
32147
32037
32257
32264
37024
32102
32010

32158
47066
81001
27015
32115

Holz TW
795 18
792 12
787 23
781 11
779 15
773 13
772 9
769 3
761 11
759 9
754 11
752 9
749 12
747 9
746 7
745 9
745 6
744 10
743 5
742 8
742 8
741 4
738 17
737 12
725 11
724 9
724 5
711 8
741 5
726 9
726 7
724 7
722 15
722 5
720 2
714 2
709 5
693 11
692 9
689 13
689 6

217



14.
15.
16.
17.
18.
19.

Kategorie B1
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Ddébeli Alois, Sarmenstorf
Albin Brigitte, Schluein
Friedli Hanspeter, Emmen
Staheli Eveline, Millheim
Petermann Martin, Root
Guinea Carlos, Basel

. Cathomen Risch, Falera

. Caflisch Ernst, Flims-Dorf

. Immoos Martin, Emmen

. D'Agostino Remo, Effretikon

. Staller Josef, Horgen

. Epp Bruno, Altdorf

. Ming Alois, Giswil

. Breitenmoser Josef, Kirchberg
. Frei Albin, Wettingen

. Meier Hans, Rafz

. Gisler Karl, Niederurnen

. RUegg Rudolf, Wirenlos

. Naef Heinz, Horhausen

. Maag Emil, Hori

. Hunger Johann, Thalkirch

16.

Schadler Maria, Schaan

ohne Auszeichnung

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24 .
25.
26 .
27 .
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

Schneider Dragi, Schaan

Wicki Anton, Zurich

Valenti Mario, Spreitenbach
Engler Sepp, St.Gallen
Matzinger Hans, Schaffhausen
Posratschnig Jack, Eschenbach
Meier Alois, Eschenbach
Spuler Josef, Endingen
Busslinger Erich, Kirchdorf
Sherifi Shpend, Rafz

Pandiani Heinz, Bassersdorf
Hirschi Heidi, Dietikon

Hofer Peter, Spreitenbach

Lipp Kathrin, Tomils

Burlet Eugen, Derendingen
Zahner Fredy, Spreitenbach
Hosang Luzi, Chur

Brandle Thomas, Ebnat-Kappel
Freiburghaus Beat, Domat/Ems
Albin Stiafen, Rabius

Blaser Marcel, Ehrendingen
Mathis Josef, Oberdorf NW
Binder Herbert, Wettingen

SSKVMS Vers. 2.3

KK Schwyzerhsli
KK Belmont

KK Schurter

KK Frohsinn

KK Winkelried

KK Skorpion

40 Teilnehmer/innen

KK Crap Sogn Gion
KK Belmont

KK Riwei

KK Drauf

KK Edelweiss

KK Seerose

KK Alpenrésli

KK Lindenzani

KK Eggenschoner
KK Bambi

KK Meierisli

KK Frohe Muet
KK Thurtal

KK Bambi

KK Alt Brugg

KK Firstensteig

KK Meierisli
KK Frohe Muet
KK Guet-Holz
KK Schwyzerhsli
KK Real

KK Linth

KK Ideal

KK Frohe Muet
KK Bambi

KK 3 Tannen
KK Frohe Muet
KK Drauf

KK Touring / Venus
KK Frohe Muet

KK National

KK Murg

KK Flamingo

KK Greina

KK Ideal

KK Alpina

KK Ideal

Lizenz
82073
32002
38377
67165
38062
07085

16 Auszeichnungen

32044
32025
38142
86021
81139
71042
45063
67025
01062
98071
38362
01178
67045
98062
32090
37080

37084
83223
01225
47224
58101
30051
30039
01203
01034
98140
98138
94015
01095
32108
55006
01009
32089
47017
32071
32003
01021
45058
01020

Holz TW
688 8
688 2
685 6
677 4
676 5
654 11
781 16
780 14
767 18
766 12
761 15
759 8
758 10
757 6
756 7
753 9
753 8
751 11
747 11
743 7
742 14
742 7
739 8
737 12
733 4
732 7
728 11
725 12
722 10
720 9
718 7
710 6
709 5
708 3
701 9
700 7
699 10
698 11
696 4
695 2
692 4
691 3
689 9
683 8
683 6

3/7



40 .

Kategorie B2

. Schwyter Toni, Gams

. von Allmen Rolf, Hori

. Gander René, Stansstad
. Neuherz Andreas, Rorschacherberg KK Werdenberg
. Arnold Werner, Birglen

. Stoll Peter, Tartar

. Grogg Martin, Wittenbach
. Hefti Franz, Wolfhausen

. Candrian Marlies, Domat Ems
. Giger Maria, Au / SG

. Seglias Annemarie, Zurich

. Fassler Hermann, Eichberg
. Hilbe Herbert, Triesenberg

. Castelberg Hiazinta, Rabius
. Helbling Herbert, Sulgen

. Frei Max, Baretswil

. Tschurr Antonia, Felsberg

. Patzen Cornelia, Affoltern a/A
. Casagrande Ferdy, Erstfeld
. Tomaschett Albert, Falera

. Loretz Rudolf, Seedorf

. Janigg Nikolaus, Schiers
Gossweiler Therese, Jonschwil
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23.

Berger Paul, Adligenswil

ohne Auszeichnung

24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40
41 .
42 .
43.
44 .

Gretsch Elisabeth, Erlen
Seeger Horst, Schaan
Krznaric Jasna, Stetten
Patzen Ruth, Sils i.D.

Rolli Rita, Rapperswil
Madlener Hubert, Schaan
Krznaric lvan, Stetten
Scardanzan Carlo, Arbon
Meile Othmar, Mosnang
Biusser Marcel, Salez

Epp Peter, Flielen

Bader Arthur, Berg

Domig Hubert, Triesen
Maag Elsbeth, Hori

Ducret Alois, Spreitenbach
Schmidiger Sonya, Emmen
Di Vincenzo Bernardo, Erlen
Eugster Werner, Wollerau
Wilhelm Christian, Chur
Kaiser Peter, Buchs
Gehrig Myrtha, Bruttisellen

SSKVMS Vers. 2.3

KK Specht

55 Teilnehmer/innen

KK Werdenberg

KK Specht

KK Rheinkrone
KK Guet-Holz
KK Eschenholz
KK Belmont
KK Kamor

KK Drauf

KK Kamor

KK Silverstar
KK Greina

KK Am Bachtel

KK Sulai

KK Affoltern

KK Reuss

KK Crap Sogn Gion
KK Reuss

KK Martin

KK Golden Star
KK Viamala

KK Rossli

KK Silverstar
KK Golden Star

KK Murg

KK Werdenberg
KK Seerose

KK Frohsinn

KK Werdenberg
KK Bambi

KK Frohe Muet
KK Léwengraben
KK Santisblick
KK Edelweiss
KK National

KK Werdenberg
KK Schwyzerhsli

Lizenz
38020

23 Auszeichnungen

37016
98098
45034
47105
71133
32170
47226
61005
32047
47205
83194
47251
37045
32038
67222
88027
32232
81009
71030
32020
71090
32094
47240

67013
37124
58008
32265
61025
37062
58011
47004
47264
47033
71043
67015
37003
98061
01039
38253
67243
81023
32187
47018
86101

Holz TW

666

752
747
730
729
725
724
723
722
721
720
720
719
718
716
715
714
712
711
711
708
707
706
706

704
694
693
691
689
688
685
683
681
681
681
677
675
674
674
673
671
671
670
665
665
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45 .
46 .
47 .
48 .
49 .
50.
51.
52.
53.
54.
55.

Ackermann Peter, Winterthur
Schadler Ferdi, Schaan
Caluori Luisa, Domat/Ems
Maissen Bernhard, Chur
Candrian Marco, Domat Ems
Neuhaus Charly, Summaprada
Giger Walter, Au/ SG
Kalberer Alfred, Birmensdorf
Gasser Walter, Sachseln
Hofméanner Elisabeth, Gossau
Hofstetter Hans, Zirich

Kategorie B3
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12.

. Spiess Cornel, Tuggen
. Biri Roger, Uster
. Matt Otto, Schaanwald
. Krattli Karl, Chur

. Walser Irma, Triesen
. Widmer Walter, Rapperswil

. Martinet Elisabeth, Passugg

. Gygax Magdalena, Rorschacherber
. Leitinger Thomas, Sennwald

. Leuenberger Walter, Muzzano

. Seeger Martha, Schaan

Hnateck Samuel, Thusis

ohne Auszeichnung

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24 .
25.
26 .
27 .
28.
29.

Bamert Werner, Tuggen

Casutt Patric, Falera

Lareida Jeremias, Cazis
Sekinger Beat, Fahrweid
Stager Walter, Winterthur
Binder Jurg, Tagerwilen
Gasser Rosmarie, Sachseln

Nemeth Hedi, Jona

Lehmann Martha, Uznach
Frutig Werner, Rapperswil

Bar René, Obfelden

Busser Manuela, St.Gallenkappel
Bersinger Trudy, Domat/Ems
Poltéra Margrith, Chur

Krattli Lydia, Chur

Wirz René, Schonenberg
Leitinger Brigitte, Sennwald

Kategorie Altersklasse

1. Ruckstuhl Adolf, Zirich
2 . Bisser Paul, Bubikon
3. Hubler Gottlieb, Zirich

SSKVMS Vers. 2.3

KK Fligelrad
KK Firstensteig

KK Belmont

KK Kamor
KK Letzi

KK Alpina

KK Guet-Holz
KK Letzi

29 Teilnehmer/innen

KK Linth
KK Real
KK Martin

KK Silverstar
KK Rossli

KK Werdenberg
KK Vaduzerholz
KK Pizokel

KK Martin

KK Viamala

KK Linth

KK Crap Sogn Gion
KK Rheinkrone
KK Schwyzerhsli
KK Wintura

KK Frohsinn

KK Alpina

KK Smile

KK Hirsch

KK Real

KK Hirsch

KK Eschenholz

KK Vaduzerholz

51 Teilnehmer/innen

KK Voregg-Unterstr.
KK Eschenholz
KK Drauf

Lizenz
96001
37077
32029
32013
32048
32127
47027
82063
45037
47259
89031

12 Auszeichnungen

30019
30022
37110
32060
37100
61030
32117
47022
37017
32021
37136
32008

30007
32027
32035
89040
96086
67002
45036
61077
30028
30014
90046
61006
32061
32012
32056
67067
37015

21 Auszeichnungen
83164 00

61177 00
83080 00

Holz TW

662
661
659
659
655
654
652
650
648
643
632

709
694
682
678
673
670
668
666
665
663
659
656

651
650
646
638
638
634
633
632
624
623
618
613
608
606
600
599
590

417
414
409
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. Huber Maria, Winterthur
. Nemeth Stefan, Jona

. Embacher Alois, Zirich
. Leitinger Kurt, Sennwald
. Hirschi Hans, Zirich

. Frei Max, Zurich

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Tschurr Sebastian, Felsberg
Galliker Franz, Luzern
Grisiger Ernst, Sachseln

Vollenweider Hansruedi, Winterthur

Seglias Hans, Zirich

Naef Hanspeter, Niederuzwil
Gotz Franz, Altstatten

Ferrat Ruth, Freienbach

Posratschnig Uschy, Eschenbach

Grab Erwin, Schwyz
Gubeli Ernst, Eschenbach
Brandli Walter, Jona

ohne Auszeichnung

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44
45.
46 .
47.
48 .
49 .
50.

Wirth Liselotte, Wittenbach

Guntensperger Werner, Schaan

Hofmé&nner Hans, Gossau

Baumann Gisela, Welschenrohr

Vonlanthen Alois, Jona
Heusser Horst, Rapperswil

Fleischmann Albert, Rapperswil

Lichinger Ernst, Zirich
Ruckstuhl Hans, Zirich
Zryd René, Zirich

Hodl Franz, Horgen
Schenk Werner, Ziirich
Cordey Gusti, Zirich
Trohler Willy, Breganzona
Inauen Loni, Au

Rey Hans, Amriswil

Gisler Karl, Spiringen
Walser Hans, Triesen
Hutterer Hans, Jona

Buck Fridolin, Origlio
Cadisch Margrith, Scharans
Morf Heinrich, Zlrich
Sprenger Leo, Triesen
Gees Andreas, Zillis
Cadisch Thomas, Scharans
Meiler Adolf, Flims-Dorf
Muller Arnold, Zirich
Leitner Christine, Buchs
Meier Josef, Schmerikon

SSKVMS Vers. 2.3

KK Wintura

KK Smile

KK Meierisli

KK Vaduzerholz
KK Meierisli

KK Smile

KK Sulai

KK Specht

KK Drauf

KK Lindenzani
KK Kamor

KK Rossli

KK Real

KK Diana

KK Linth

KK Linth

KK Silverstar
KK Guet-Holz
KK Holzfluh
KK Eschenholz
KK Real

KK Meierisli

KK Voregg-Unterstr.

KK Letzi
KK Edelweiss

KK Voregg-Unterstr.

KK Kamor

KK Frohsinn
KK Kinzig

KK Silverstar
KK Eschenholz

KK Voregg-Unterstr.

KK Silverstar

KK Belmont
KK Letzi
KK Martin
KK Linth

Lizenz
96038
61078
83047
37058
83075
61007
32240
38088
45039
96090
83195
67101
47047
61160
30052
81029
30024
30111

47167
37033
47058
53008
61172
30095
30098
83118
83165
83231
81040
82059
86019
32066
47065
67136
71063
37099
61053
32016
32049
86061
37006
32247
32268
32121
82034
37059
30040

04
07
00
03
00
06
24
00
20
30
13
00
27
30
20
00
00
00

12
01
07
30
30
00
30
00
00
24
00
03
30
30
30
30
00
30
00
10
30
17
20
30
30
30
21
30
30

Holz TW

406
400
398
397
396
396
395
393
393
393
393
391
390
390
389
387
387
387

384
384
383
383
380
378
378
376
375
373
370
370
370
368
366
365
363
363
362
361
360
358
358
353
349
347
342
342
334

11

10

11
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51 . Ruffiner lvar, Wadenswil

Kategorie Junioren

1. Di Vicenzo Allesia, Erlen

2. Graf Colin, Effretikon
ohne Auszeichnung

3. Kehl Mirco, Frauenfeld

4. Lipp Fabio, Tomils

5. Bur Fabian, Zizers

Kategorie Gaste Damen
1. Stoll Sonja, Tartar

2 . Steinkeller Rosa, Sils i. D.

3. Patt Anna, Summaprada
ohne Auszeichnung

KK Edelweiss

5 Teilnehmer/innen

KK Santisblick
KK Schwyzerhiisli

KK Thurtal

7 Teilnehmer/innen

4 . Castelberg Claudia, Opershofen

Reusser Carmen, Cazis

5.
6 . Pfiffner Yvonne, Sarmenstorf
7. Thommen Trudy, Domat/Ems

Kategorie SFKV

1. Zircher Fredy, Churwalden

SSKVMS Vers. 2.3

1 Teilnehmer/innen

Lizenz
81140 00

2 Auszeichnungen

67039
89005

67036
32041
32022

3 Auszeichnungen
00002

00039
00005

00019
00004
00014
00009

1 Auszeichnungen
00030

Holz TW
320 6
347 5
344 1
324 2
303 1
293 1
466 1
461 5
444 1
432 2
424 1
410 3
396 2
643 9

717



